栃 ト 協 発 第 ６ ０ 号

令和 ３年 ７月２０日

会 員 各 位

一般社団法人 栃木県トラック協会

会 長  石 塚 安 民

（公印省略）

熱中症対策の徹底について

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

気象情報によると、７月１６日に梅雨明けが発表されてから、関東地方を

中心に広い範囲で熱中症警戒アラートが発表されております。

会員の皆様におかれましては、従業員の皆様に対し、こまめな水分・塩分

補給、休憩を取るなどの熱中症対策に関する指導を行っていただくととも

に、気象情報に留意し、輸送の安全に万全を期するようお願い申し上げます。

また、以下の熱中症予防関連サイトについても、必要に応じてご活用いた

だきますようお知らせ致します。

《環境省ホームページ》

熱中症予防情報サイト

https://www.wbgt.env.go.jp/

《気象庁ホームページ》

熱中症に関連する情報サイト

http://www.jma.go.jp/jma/kishou/know/kurashi/netsu.html

職場における熱中症予防情報サイト

https://neccyusho.mhlw.go.jp/

https://www.wbgt.env.go.jp/
http://www.jma.go.jp/jma/kishou/know/kurashi/netsu.html
https://neccyusho.mhlw.go.jp/
https://www.wbgt.env.go.jp/
https://neccyusho.mhlw.go.jp/
http://www.jma.go.jp/jma/kishou/know/kurashi/netsu.html